
 

Ranní přehled 

22. února 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 5351,25 0,14 

   
DJIA 20716 0,14 

   
S&P 500 2362 0,08 

   
DAX 12001 0,34 

   
Euro Stoxx 50 3345 0,24 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

TOPIX 1557,09 0,10 1,07 7,81 20,42 

Shanghai Composite 3260,94 0,23 1,10 1,09 13,75 

Hang Seng 24179,78 0,90 1,10 7,18 24,26 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 5865,95 0,47 1,77 9,26 30,23 

S&P 500 2365,38 0,60 1,59 7,61 23,34 

Dow Jones Ind. Avg. 20743,00 0,58 1,62 9,42 26,54 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,0517 -0,17 -0,76 -0,37 -4,54 

EUR/CZK 27,019 0,04 0,79 0,29 4,70 

USD/CZK 25,667 0,12 0,04 0,04 -0,01 

USD/JPY 113,43 -0,21 -0,62 0,84 1,20 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1234,5 -0,26 0,83 3,80 1,01 

Ropa 54,72 0,20 1,90 12,01 62,89 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
Německo: 
 10:00 Index IFO podnikatelského klimatu (únor): 

očekávání trhu: 109,6, předchozí hodnota: 109,8 
 10:00 Index IFO očekávání (únor): očekávání trhu: 

103,0, předchozí hodnota: 103,2 
Eurozóna: 
 11:00 CPI (y-y) (leden - konečný): očekávání trhu: 

1,8 %, předchozí hodnota: 1,8 % 
 11:00 CPI jádrový (y-y) (leden - konečný): očekávání 

trhu: 0,9 %, předchozí hodnota: 0,9 % 
USA: 
 13:00 Index žádostí o hypotéky MBA (17. února): 

očekávání trhu: --, předchozí hodnota: -3,7 % 
 16:00 Prodeje existujících domů (leden): očekávání 

trhu: 5,55 mil., předchozí hodnota: 5,49 mil. 
 16:00 Prodeje existujících domů (m-m) (leden): 

očekávání trhu: 1,1 %, předchozí hodnota: -2,8 % 

 
Akciový výhled 
 
Evropské indexy budou ve středu otvírat posílením, 
když futures indikují posun vzhůru kolem +0,4%. 
Bude tak pokračovat pozitivní sentiment z 
posledních dní a týdnů. DAX včera po nevýrazném 
otevření poskočil vzhůru po silných makrodatech a 
za růstem stojí rovněž technické faktory na indexu. 
Celkově jsou však zahraniční trhy výrazně 
překoupené a spíše technicky vyčerpané. Např. 
americký index SP500 se obchoduje více než 9% 
nad svým 200 denním průměrem. Pražská burza 
zaznamenala tento týden zatím růsty 0,3% 
resp.0,12%. Index PX se tak obchoduje nad 970 
body a obrázek pro dnešní den zůstane zřejmě 
stejný. Tzn. tendence k mírnému růstu. Bankovní 
tituly v zahraničí v posledních dnech spíše 
zaostávají za indexy, když růst výnosů dluhopisů 
ztratil své momentum. Erste se tak obchoduje pod 
800 Kč a Komerční banka poblíž 960 Kč. Mediální 
CETV uzavírala v zámoří na 73 Kč. Unipetrol včera 
uzavíral nejvýše od roku 2010, objemy jsou však 
pouze v řádech mil. Kč.    



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Západoevropské akcie v dnešní seanci slušně rostly a 
navyšovaly včerejší zisky, zámořské indexy po volném dni 
otevřely na nových rekordech. Rovněž pražská burza tak měla 
prostor k dalšímu růstu, nicméně index PX nakonec přidal 
pouze 0,12% na 974 bodů. Dařilo se akciím Vig, které se 
krátce před koncem seance obchodovaly okolo 635 Kč se 
ziskem 2%, avšak v závěrečné aukci padly na 627 Kč 
(+0,66%). Unipetrol po včerejším proražení psychologické 
mety 200 Kč pokračoval v růstu a uzavřel na 206 Kč s 
přírůstkem 1,98%. Nicméně stalo se tak při relativně nízkém 
objemu 3,5 mil. Kč. Dále se dařilo rovněž emisi Moneta Money 
Bank, když přidala 0,64%. Včerejší neúspěšný vstup do 
nového týdne mírně korigovaly akcie O2 a stouply o 0,77% na 
275 Kč. Naopak nejlikvidnějším titulům na českém trhu se 
nedařilo. Zatímco Erste Bank (794 Kč -0,14%) a Komerční 
banka (961 Kč -0,21%) zaznamenaly menší ztráty, Čez oslabil 
o -0,52% na 440 Kč. Elektrárenská emise se ponořila do 
záporu v odpolední části seance poté, co se objevil komentář 
premiéra, že vláda chce výstavbu nových jaderných bloků. 
 

 
 
 

960

970

980

16:4615:1013:5812:3211:1310:04

PX (předchozí den)

 
 

 

 

USA

Americké akciové trhy trhly k další rekordy. Trhy navazují na 
úspěšné evropské obchodování, když se indexy na starém 
kontinentu poblíž dlouhodobých maxim. Šťávu přímo 
americkým akciím dnes dodaly dobré výsledky 
maloobchodních firem v čele s Walmartem (WMT +3,29%), 
Home Depotem (HD +1,09%) nebo Macy´s (M +0,34%). 
Rostly všechny sektory indexu S&P 500. Výrobci potravin jako 
Mondelez, Kellogg (K +1,54%) nebo General Mills (GIS 
+2,74%) byli na koni díky tahanicím Kraft/Heinz o fúzi s 
Unileverem. Na opačné straně najdeme akcie těžaře Freeport-
McMoRan, který obdržel několik snížených cílových cen po 
neúspěchu jednání o exportu měďného koncentrátu z 
Indonésie. Dolar pokračoval v posilování s vyhlídkami na brzký 
růst sazeb. Ropa posílila o procento. Kolaps zažil plyn (NG), 
který kvůli předpovědi teplého počasí odepsal až 8%! 2350

2360

2370

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 

 
Německo

Index DAX v úterý připsal 1,22 % na 11971,94 b. Na 
frankfurtské burze rostl Siemens (SIE +2,8 %), Adidas 
(ADS +2,4 %) či HeidelbergCement (HEI +2,4 %). 
Bayer (BAYN 1,21 %) rostl o 1,2 % poté, co společnost 
oznámila dividendu na úrovni 2,7 eur/akcie (2,5 € v 
2015). Mírně klesala televizní ProSieben (PSM -0,8 %), 
spolu s evropskými bankami i Commerzbank (CBK -0,4 
%) a Deutsche Boerse (DB11 -0,4 %). Index Stoxx 
Europe 600 připsal 0,7 %. 

11700

11750

11800

11850

11900

11950

12000

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

 
Polsko

Na varšavské burze se v úterý výrazně dařilo hernímu 
CD Projektu (CDR), který následovala banka Zachodni 
(BZW) a Grupa Lotos (LTS). Mírně klesala pouze 
Energa (ENG). Index WIG30 letos připsal již více než 
14 %. 

 

2160

2170

2180

2190

2200

2210

2220

2230

2240

2250

2260

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

 

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 
v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 

se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 
poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 

komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


